



K R A K Ó W S K I E

ŚRODA 23. LIPCA 1822 Nr. 147.

KRONIKA NARODOWA.

Roku 1589 Beglerbey-sultan turecki we 200,000
wojski uchodzi przed Zamojskim.

NOWOŚCI KRAKOWSKIE.

* Z Wiednia 19 Lipca.

*Kapudan basza wysadzony prochem na powietrze z ów-
krętem admiralskim przez Greków, nader podstępny sposóbem! --*

Jutro ogłosimy ciekawe tego zdarzenia szczegóły:

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

AMERYKA POŁUDNIOWA. Jenerał Boliwar wszedł nakoniec
do stolicy *kwito* (Quito) bez żadnego prawie odporu, albowiem
żołnierze hiszpańscy przeszli na jego stronę i tryumfalnie wpró-
wadzili do miasta. -- (G.P.)

ANGLJA. W izbie niższej Parlamentu, użalano się mocno
na podatki od okien; niemilosiernie uciążliwe dla ludu; lecz
próżne były spory w tej mierze, półatek utrzymał się znaczną
większością głosów, tym bardziej: że kanclerz państwa, znizenie
tej opłaty na rok przyszły obiecał: -- Patryoci angielscy, lubiący

mięso wołowe, zaczynają do niego coraz mniej chleba używać, aby zagranicznego zboża nie dopuszczać do kraju; lecz tym czasem, kiedy im tłustość z połędwic, po brodach spływa na koszule; biedni Irlandczykowie umierają z głodu całemi rodzinami. Prawdziwy wilczy patryotyzm! -- W samem hrabstwie *Cork* w Irlandyi, znajduje się 15,000 głodomorów z łaski żarlików londyńskich. --

ROZMAITOSCI. Przez niewierność ajenta, z jednego od znakomych dworów europejskich poselstwa; miano w tych czasach podchwycić w Paryżu ważne dyplomatyczne pismo, tyżące się politycznych stosunków pomiędzy dwoma wielkimi gabinetami, którego wiadomość niepomysłne skutki za sobą pociągnąć może. (G.B.) -- Pewien podróżny z Wirginii, który był obecnym sprawie w sądzie amerykańskim w *Pittsbourgh*, opowiada: że podczas kiedy jeden adwokat z zapalem *indukował* sprawę; drugi od przeciwnej strony, zrzuciwszy z siebie frak i kamizelkę, panł *cygarek* w izbie sądowej, wsparty brodą na przegrodzie. -- W Frankforcie nad Menem przywrócono dawną szkołę strzedeką. Parada składała się z rycerzy ubranych podług wzorów każdego wieku, począwszy od rycerstwa romantycznego z najdawniejszych czasów. -- Doktor *Omeara* wydał w Londynie pamiętnik swego pobytu na wyspie St. Helény, poświęconę ręką samego Napoleona. -- Dzienniki ministerjalne francuzkie mają ogółem 18,400 prenumeratorów, a liberalne 29,800. Sam *Konstytucjonista* liczy ich 17,500. -- (*U nas 500 kłama, to już więcej niżęda.*) -- Na Węgrach i we Włoszach, mianowicie w *Wenecyi*, panowały w tych czasach okropne burze, które przez strasznych szkód, wielu ludzi o śmierć przyprowadziły. --

Niektóre dzienniki francuzkie użalając się na rewidowanie kieszonek prywatnym przez policyą, czynią uwagę: "*Nieponiżajmy sami siebie, tak jak w niektórych rządach czynią, gdzie strażnicy zaglądną nawet do nosów, czy tam niemasz zakazanej tabaki.*" --

NOWOŚCI WARSZAWSKIE. J.C.M. Wielki Xiążę Konstantyn, wyjechał 18. b. m. do Litwy.

17. Lipca było powtórne zwołanie zgromadzenia gminy 5. Warszawskiej i tenże sam deputowany W Wasiatyński Mecenasz, większością 86 głosów przeciw 14. powtórnie obranym został. --

16. Lipca, w obliczu 20,000 wojska stojącego obozem pod Warszawą, i widzów płci obojga pieszo, prócz w 800 pojazdach przybyłych miał *P. Makier* sławny skoczek popisywać się; kiedy paraz zachmurza się niebo! grzmoty zagłuszają harmonją muzyki, uderza kilka piorunów i wszystko się rozprasza. Strójne słony jedne pod amfiteatr, drugie do pojazdów, inne do barak się chronią, a tak widowiskę na dzień inny musiało być odłożone.